Summa Ve marce puri argenti.
Item dominus Iohannes Dotynbergh sustulit C marcas puri argenti in Nestwedis et 

Wordingburgh in profesto beati Iohannis baptiste (Juni 23) XXXIX marce puri argenti.
Item Wordingburgh domino loseph M marce Scanienses.

Summa CCC marce XL marce minus I marca.
Item anno domini M°CCC°XXV0, in vigilia penthecostes (Mai 25), domini Thidericus 

Speckin et Zifridus de Plone sustulerunt Wordingburgh CCC marcas puri argenti, quarum 
ducente marce domino W(izlao), principi Ruyanorum, presentabantur et centum marce ad viam, 
quando domina de Anhalt traducta fuerat, expendebantur.

Summa totalis huius XIe marce puri et XXXIX marce.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 52 Nr. 145.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 94 Nr. DCLXVIII (906).

3727

1323 November 25 Barth.

Konrad von Buch und Richold von Schmatzhagen, Ritter, und Schlaweke, Knappe, lassen von der 
qk 

Pommersches Urkundeiibuch, Band VI. -u 

ihnen im Lande Rügen verschriebenen Bede dem Fürsten Wizlaw III. von Rügen 70 Mark Lübisch auf, 
die Nikolaus Ranzow auf Martini 1324 empfangen sollte.

Nos Conradus de Bugha et Rickoldus de Smachteshagen, milites, necnon Slawekinus, 
famulus, recognoscimus presentibus publice protestantes, quod illustri domino Wizlao, principi 
Ruyanorum, dimisimus septuaginta marcas Lubicensium denariorum ex parte domini Nicolai de 
Rantzowe de precaria in terra Ruye nos tangente in festo Martini nunc proxime venturo 
expedite persolvendas, solidum tamen Lubicensium denariorum pro decem et octo denariis 
slavicalis monete conputatum et pro qualibet summa decem marcarum unam marcam in isto 
anno pro dampno iam dicti militis de Rantzowe conputando. Quod si predictus dominus 
Wiz(laus), princeps Ruyanorum, medio tempore, quod absit, morte preventus fuerit, ad nos 
fideiussores, videlicet Conradum et Rickoldum, milites prefatos, et Slawekinum sepedictus 
dominus Nicolaus de Rantzow respectum habebit, sicut prius, et saliarium extorquere. In cuius 
rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum et actum Bard anno domini 
M° CCC0 XXIII0, in die Katherine virginis.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 12 Nr. 29.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 75 Nr. DCXXXVI (870).

3728.

1323 November 27.

Die Brüder Gerhard, Mtter, und Wilhelm von Bertekow verkaufen den Bauern zu Pakulent 
einen Teil ihres Waldes zwischen Pàlent und Greifenhagen.

Nos Gerhardus, miles, dictus de Berthekow, Wilhelm de Berthekow, fratres, recognoscimus 
in hiis scriptis, quod nos honestis civibus in Pökelent ac eorum heredibus legittimis matura 
deliberatione nostra ac nostrorum parentum preaccepta vendidimus perpetualiter quandam partem 
nostre silve cum metis ac distinctionibus, quas habuimus inter nos et inter cives Griphenhagensibus. 
Attamen distinctio specialis silve a nobis civibus in Pokelent vendite est ista, videlicet a via 
Griphenhagensi, que transit usque ad profundum flumen, item ab eodem fluento profundo 
usque ad insulam, que dicitur proprie Kerckwerder, item ab eadem insula usque ad quandam 
arborem pineam irsutam, item ab eadem arbore ultra trans viam, que tendit Griphenhagenn, 
quoad perveniatur ad quandam arborem querci. Preterea annuimus civibus in Pokelent, 
quandocunque a domino nostro abbate honorando in Colbatz proprietatem dicte silve a nobis 
vendite habere poterint, quod extunc eisdem coram domino nostro abbate eam resingnabimus 
animo gratulanti cum possessione felici possidendam. Testes huius rei sunt Wolterus de 
Wobbermyn senior, civis in Griphenhagen, Czabellus de Czernow ac plures fide dingni. Ut 
igitur venditio ac emptio rationabilis per nos et cives in Pokelent facta errore alicuius scrupuli 
prepediatur, presentia eisdem contulimus typariis nostrorum sigillorum roborata. Datum per 
manus Henrici, plebani in Stekelyn, anno domini M° C° C° C° XXIII0, die dominico proximo 
post festum Katherine virginis ac martiris alme.

Nach der beglaubigten Abschrift in der Colbatzer Originalmatrikel Bl. 108 Nr. 277. Trcmssumt von 1540 
Zuli 31 im Staatsarchive zu Stettin s. r. Stett. Arch. P. H Tit. 23 Nr. 28 Bl. 64 v. Originaltranssumt von 
1583 Januar 28 ebenda s. r. Ducalia. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1416.

Vergl. Balt. Studien VIII 2 S. 199.

- • . 3729.

1323 Dezember 4.

' Bischof Konrad IV. von Camin bekundet, daß Peter und Bertold Glafenapp allen Ansprüchen 
auf das Dorf Krühne entsagt haben, das ihr Vater Lubbert vom Colberger Domkapitel auf Lebenszeit 
zu Lehn hatte.

Nos Conradus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis presencia visuris volumus 
esse notum publice *) profitentes, quod Petrus et Bertoldus, filii famosi militis nostri Ludberti 
Glazenap, in nostra presencia constituti in consistorio consulum in Colbergh renuntiaverunt 
pro se et ex parte fratrum suorum omni impeticioni seu actioni, quam dicebant2) se habere 
contra honorabiles viros prepositum et capitulum Colbergense pro villa Grüne, quam dederat 
dictum capitulum prefato militi Ludberto Glazenap pie memorie ad possidendum ad tempora 
vite sue et percipiendum omnes redditus ville memorate, dicentes et confitentes manifeste 
actionem iustam contra memoratum capitulum non habuisse nec habere in futurum. In cuius 
rei evidens testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno domini 
M° CCC0 XXIII0, die dominica proxima ante diem beati Nicolai confessoris.

1) publicie. Original-Transsumt. 2) dicebat. Original-Transsumt.

Nach dem Original-Transsumte von 1425 November 8 im Staatsarchive zu Stettin s. r. Colberger 
Domkapitel Nr. 57. Abschrift (um 1500) ebenda s. eod. r. Nr. 108. Weitere Abschrift in Dregers Abschrift der 
Matrikel des Colberger Domkapitels S. 5 Nr. 5. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. Vn Nr. 1413.

3730.

1323 Dezember 5 Küstrin.

Friedensvertrag zwischen den Herzogen Rudolf und Wenzel von Sachsen und Otto I und 
Wartislaw IV. von Pommern.

Noverint universi presentes audituri, perfectam et integram esse sûnam placitatam et 
ordinatam amicabiliter de omnibus gwerris iam dudum exortis inter serenissimos principes 
dominos Rudolphum et Wenzlaum, fratres, Saxonie duces, una parte, et inter inclitos principes 
dominos Ottonem et Warcyzlaum, duces Stetinenses, parte ex altera, condicione tali intermixta, 
quod ascensus et descensus in Odera omnibus fidelibus et conmunitati mercatorum liber servari 
debet receptisque ab eisdem theloneis iustis non augmentatis et in locis, ubi ab antiquo 
fuerunt situata. Item quod de mero iussu dominorum ducum prodictorum omnia castella nova 
super Oderam et Wartam constructa post obitum dominorum marchionum Brandenburgensium 
diva recordatione debentT) corrumpi, et si possidentes ipsa castella post iussum dominorum ducum 
prodictorum utriusque partis pertransire surda aure vellent et mandatis ipsorum nollent obedire, 
tunc partes Marchie predicte cum mero iussu et favore dictorum dominorum utriusque partis 
expensis equalibus et numero virorum equali et instrumentis bellicosis predicta castella 
edificata seu edificanda circumvallabunt expugnanda vi et potenter ipsa corrumpenda. Et 
omnes, qui in dictis castellis expugnatis deprehensi fuerint, iuris meritum erunt et sunt 
recepturi. Item omnes milites et vasalli, burgenses et vili ani etiam, cuiuscunque condicionis 
fuerint, habentes bona pheudalia vel hereditaria, que non resignata probare possunt, in districtu